R E Q U E R I M E N T O  Nº. 613
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/07/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, há alguns meses, por conta de fortes chuvas, a ponte existente entre as ruas Capitão Pedro Amando de Barros e Veiga Russo veio a desabar;

CONSIDERANDO que tal situação prejudica moradores da localidade;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informações sobre os trabalhos de reconstrução da ponte existente entre as ruas Capitão Pedro Amando de Barros e Veiga Russo e a data para conclusão das obras.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de julho de 2010.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

esmf